
segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Termo Aditivo

 

 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022. 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 002/2022. CONTRATANTE: O CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ – CDS DE IRECÊ-

BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 12.265.004/0001-80. CONTRATADO: JC 

CONSULTORIA TRIBUTARIA E CONTABIL LTDA - CNPJ: 04.387.855/0001-78 OBJETO 

DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA, 

CONTABIL E FINANCEIRA DO CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

DO TERRITORIO DE IRECÊ/BA. OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto aumentar o valor referente ao quantitativo de serviços previstos no contrato, em 

15.00% (quinze por cento) acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 6.600,00 (seis 

mil e seiscentos reais). Nos termos previstos em sua CLÁUSULA SEGUNDA. DO VALOR 

DO TERMO ADITIVO: O valor deste termo aditivo para cobrir as despesas financeiras 

relativas ao acréscimo do contrato, passando o valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro 

mil reais) para R$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais). RATIFICAÇÃO: As demais 

Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 

Aditivo, ratificadas, FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal na 

Cláusula SEGUNDA do referido Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65, da Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações. Irecê – BA, 03 de março de 2022. 

 
TACIANO MENDES DA SILVA 

Presidente do CDS de Irecê - BA 

 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9BB5C9D6213946985E5377A2FC56916


		2022-03-28T11:09:27-0300




